Государственное профессиональное образовательное учреждение

 «Осинниковский политехнический техникум»

г. Осинники

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.                                        № 424

О создании центра содействия

трудоустройства выпускников

В целях оказания содействия трудоустройству выпускников техникума,

обеспечения социальной защиты и улучшения положения на рынке труда

молодых специалистов, развития механизмов социального партнерства с

предприятиями, учреждениями и организациями, мониторинга потребностей

регионального рынка труда на 2023 – 2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Создать в ГПОУ «ОПТ» Центр содействия трудоустройства выпускников.

2.   Назначить руководителем Центра содействия трудоустройства выпускников

Кузину М.В.

3. Включить в Совет по трудоустройству выпускников и профессиональной

ориентации обучающихся ГПОУ «ОПТ» в составе:

Пичуеву О.В. – заместителя директора по учебно-производственной работе;

Логунову Е.И. – заместителя директора по воспитательной работе;

Чистякову Е.В. – заведующую учебной частью, мастера производственного

обучения.

4. Руководителю Центра содействия трудоустройства выпускников Кузиной

М.В. ввести в действие «Положение о службе содействия трудоустройства

выпускников ГПОУ «ОПТ»».

5.   Разработать план мероприятий на 2023 – 2024 годы.

6.  Ответственными за сбор, предоставление и достоверность информации по

основным направлениям деятельности службы содействия трудоустройству

выпускников считать мастеров производственного обучения по всем

реализуемым профессиям и специальностям ГПОУ «ОПТ» в течении трех лет

после выпуска группы.

7. Контроль за работой службы содействия трудоустройству выпускников и

исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор ГПОУ ОПТ                                                                                        Л.А. Рылова